UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-TTr
V/v giải quyết đơn của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

Thực hiện Công văn số 4412/UBND-NCKSTT ngày 27/8/2020 của UBND

tỉnh về việc giải quyết đơn của công dân do Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ chuyển

đến (Phiếu chuyển số 240-PC/UBKTTU ngày 19/8/2020 cuả Ủy ban Kiểm tra

Tỉnh uỷ); nội dung đơn: Tố cáo ông Ngô Tùng Lâm, Chủ tịch Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh Đắk Nông. Tại Phiếu chuyển số 240-PC/UBKTTU ngày 19/8/2020

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ đề nghị “xem xét lại việc kiện toàn các chức danh chủ

tịch, phó chủ tịch, uỷ viên Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh  và báo cáo kết quả về Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh uỷ (qua phòng Kiểm tra I) theo quy định”. Sau khi nghiên

cứu công văn và các văn bản có liên quan, Sở Nội vụ báo cáo như sau:

1. Đối với đơn có nội dung tố cáo ông Ngô Tùng Lâm, Chủ tịch Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông là đơn không đủ điều kiện xử lý (theo Khoản 1,

Điều 25, Luật Tố cáo năm 2018 và Điểm a, Khoản 2, Điều 6 Thông tư số

07/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định quy

trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh); ngày

12/8/2020 Thanh tra Sở Nội vụ đã tham mưu Giám đốc Sở Nội vụ không xử lý

đơn theo quy định.

2. Đối với nội dung Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ đề nghị “xem xét lại việc kiện

toàn các chức danh chủ tịch, phó chủ tịch, uỷ viên Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

và báo cáo kết quả về Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ (qua phòng Kiểm tra I) theo quy

định”; sau khi xem xét lại việc kiện toàn các chức danh Chủ tịch, Phó chủ tịch,

Ủy viên Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Sở Nội vụ báo cáo kết quả như sau:

2.1. Kiện toàn chức danh Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

- Ngày 17/4/2020, Ban Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh có Công văn

số 12/HHDN-VP xin giới thiệu ông Ngô Tùng Lâm, Giám đốc Công ty Cổ phần

cao su Daknoruco - Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh để bầu giữ chức

vụ Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (thay thế cho ông Trần Văn Thuân xin

thôi chức danh Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh  do chuyển công tác).

Sau khi thẩm định hồ sơ, ngày 05/6/2020, Sở Nội vụ có Tờ trình số

299/TTr-SNV gửi Ban cán sự đảng UBND tỉnh về việc xin chủ trương bầu bổ

sung Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối

với ông Ngô Tùng Lâm.

Ngày 16/6/2020, UBND tỉnh có Công văn số 2940/UBND-NCKSTT, nội

dung đồng ý chủ trương cho Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh bầu bổ sung nhân sự

Chủ tịch Hiệp hội khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

- Thực hiện Công văn số 2940/UBND-NCKSTT của UBND tỉnh, Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh đã tổ chức cuộc họp Ban Chấp hành vào ngày 02/7/2020 để

tiến hành bầu bổ sung nhân sự. Cuộc họp đã nhất trí bầu ông Ngô Tùng Lâm,

Giám đốc Công ty Cổ phần cao su Daknoruco - Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh giữ chức vụ Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh khóa II, nhiệm kỳ

2016 - 2021. Kết quả biểu quyết: 11/11/19 phiếu tán thành, đạt tỷ lệ 100%.

Thông qua kết quả cuộc họp, Ban chấp hành Hiệp hội cũng đã ban hành Nghị

quyết cùng ngày.

Sau khi nhận được hồ sơ đề nghị công nhận kết quả bầu bổ sung nhân sự

của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (Tại Công văn số 20/HHDN-VP ngày

07/7/2020), Sở Nội vụ có Tờ trình số 420/TTr-SNV ngày 14/7/2020 đề nghị

UBND tỉnh công nhận kết quả cho thôi, bầu bổ sung chức danh Chủ tịch Hiệp

hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

Ngày 22/7/2020, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 1053/QĐ-UBND

công nhận kết quả cho thôi, bầu bổ sung chức danh Chủ tịch Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh Đắk Nông khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021 (Cho thôi chức danh Chủ

tịch đối với ông Trần Văn Thuân và bầu bổ sung chức danh Chủ tịch đối với ông

Ngô Tùng Lâm).

- Căn cứ quy định tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP, Nghị định số

33/2012/NĐ-CP của Chính phủ, Thông tư số 03/2013/TT-BNV của Bộ Nội vụ,

việc thực hiện quy trình cho thôi, bầu bổ sung chức danh Chủ tịch Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh đã đảm bảo theo quy định.

2.2. Việc kiện toàn chức danh Phó Chủ tịch, Ủy viên Ban Lãnh đạo Hiệp

hội Doanh nghiệp tỉnh: Chức danh Phó chủ tịch, ủy viên Ban Lãnh đạo Hiệp hội

doanh nghiệp tỉnh thực hiện theo Đề án nhân sự đã được UBND tỉnh phê duyệt

tại các quyết định: Quyết định số 1818/QĐ-UBND ngày 14/11/2018 về việc phê

duyệt Điều lệ và công nhận kết quả bầu Ban Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp

tỉnh Đắk Nông lần thứ II, nhiệm kỳ 2016 -2021; Quyết định số 700/QĐ-UBND

ngày 15/5/2019 về việc công nhận kết quả cho thôi, bầu bổ sung Ban Chấp

hành, Ban Thường vụ, Ban Kiểm tra Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông

khoá II, nhiệm kỳ 2016 -2021.

Sở Nội vụ dự thảo văn bản của UBND tỉnh báo cáo Ban Cán sự đảng UBND

tỉnh để báo cáo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy theo quy định (Có dự thảo kèm theo).

Kính trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c).

- Phòng TCBC-CVCV;

- Lưu VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hường

  Kính gửi: Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Phiếu chuyển số 240-PC/UBKTTU ngày

19/8/2020 cuả Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ, về việc đơn có nội dung tố cáo ông

Ngô Tùng Lâm, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông; trong đó, Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh uỷ đề nghị “xem xét lại việc kiện toàn các chức danh chủ

tịch, phó chủ tịch, uỷ viên Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh  và báo cáo kết quả về Ủy

ban Kiểm tra Tỉnh uỷ (qua phòng Kiểm tra I) theo quy định”. Sau khi nghiên

cứu công văn và các văn bản có liên quan, UBND tỉnh báo cáo như sau:

1. Kiện toàn chức danh Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

- Ngày 17/4/2020, Ban Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh có Công văn

số 12/HHDN-VP xin giới thiệu ông Ngô Tùng Lâm, Giám đốc Công ty Cổ phần

cao su Daknoruco - Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh để bầu giữ chức

vụ Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (thay thế cho ông Trần Văn Thuân xin

thôi chức danh Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh  do chuyển công tác).

Sau khi thẩm định hồ sơ, ngày 05/6/2020, Sở Nội vụ có Tờ trình số

299/TTr-SNV gửi Ban cán sự đảng UBND tỉnh về việc xin chủ trương bầu bổ

sung Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối

với ông Ngô Tùng Lâm.

Ngày 16/6/2020, UBND tỉnh có Công văn số 2940/UBND-NCKSTT, nội

dung đồng ý chủ trương cho Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh bầu bổ sung nhân sự

Chủ tịch Hiệp hội khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

- Thực hiện Công văn số 2940/UBND-NCKSTT của UBND tỉnh, Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh đã tổ chức cuộc họp Ban Chấp hành vào ngày 02/7/2020 để

tiến hành bầu bổ sung nhân sự. Cuộc họp đã nhất trí bầu ông Ngô Tùng Lâm,

Giám đốc Công ty Cổ phần cao su Daknoruco - Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh giữ chức vụ Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh khóa II, nhiệm kỳ

2016 - 2021. Kết quả biểu quyết: 11/11/19 phiếu tán thành, đạt tỷ lệ 100%.

Thông qua kết quả cuộc họp, Ban chấp hành Hiệp hội cũng đã ban hành Nghị

quyết cùng ngày.

Sau khi nhận được hồ sơ đề nghị công nhận kết quả bầu bổ sung nhân sự

của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (Tại Công văn số 20/HHDN-VP ngày

07/7/2020), Sở Nội vụ có Tờ trình số 420/TTr-SNV ngày 14/7/2020 đề nghị

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

Số:           /UBND-NCKSTT
V/v đơn có nội dung tố cáo ông

Ngô Tùng Lâm, Chủ tịch Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Nông, ngày       tháng 9 năm 2020

UBND tỉnh công nhận kết quả cho thôi, bầu bổ sung chức danh Chủ tịch Hiệp

hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

Ngày 22/7/2020, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 1053/QĐ-UBND

công nhận kết quả cho thôi, bầu bổ sung chức danh Chủ tịch Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh Đắk Nông khóa II, nhiệm kỳ 2016 - 2021 (Cho thôi chức danh Chủ

tịch đối với ông Trần Văn Thuân và bầu bổ sung chức danh Chủ tịch đối với ông

Ngô Tùng Lâm).

- Căn cứ quy định tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP, Nghị định số

33/2012/NĐ-CP của Chính phủ, Thông tư số 03/2013/TT-BNV của Bộ Nội vụ,

việc thực hiện quy trình cho thôi, bầu bổ sung chức danh Chủ tịch Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh đã đảm bảo theo quy định.

2. Việc kiện toàn chức danh Phó Chủ tịch, Ủy viên Ban Lãnh đạo Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh: Chức danh Phó chủ tịch, ủy viên Ban Lãnh đạo Hiệp hội

doanh nghiệp tỉnh thực hiện theo Đề án nhân sự đã được UBND tỉnh phê duyệt

tại các quyết định: Quyết định số 1818/QĐ-UBND ngày 14/11/2018 về việc phê

duyệt Điều lệ và công nhận kết quả bầu Ban Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp

tỉnh Đắk Nông lần thứ II, nhiệm kỳ 2016 -2021; Quyết định số 700/QĐ-UBND

ngày 15/5/2019 về việc công nhận kết quả cho thôi, bầu bổ sung Ban Chấp

hành, Ban Thường vụ, Ban Kiểm tra Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông

khoá II, nhiệm kỳ 2016 -2021.

Vậy, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân

tỉnh để báo cáo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CVP các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, NCKSTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bốn

		2020-09-15T07:34:46+0700
	Việt Nam
	Trương Thị Quỳnh Trâm<tramttq.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-09-16T15:59:45+0700
	Sign